paid ;2^ 6 13s. 4d.,' and in the following year the vicar was assessed at 6s. 8d.

for the tenth granted to the bishop.**

' 'Quia capella de Calceto pleno jure spectare debuit ad ectlesiain matriceni de Felton.' //;;'(/. p. 62.

"'

' Concesserunt etiani ei libciam capcllam suani in maneiio siio de Fellon, balvis cis omnibus
parochianis suis.' Ibid. p. 18.

' Univei'sis sanctae matris ecclesiae filiis, praesentes liteias visuris, \el audituris. Kogeius de
.Seyton, domini Uunolmensis episcopi officialis at commissarius generalis in causis et negotiis eidem
domino a sede apostolica deleyatis, sakitem in Domino sempiternam. .Ad univcrsitatis veslrae notitiam

volumus pervenire, quod nos, vocatis vocandis et praesentibus, vicariam ecclesiae de Felton", quam viri

religiosi, .... prior et conventus de Brinkeburn', in proprios usus obtinere dinoscuntur, ad hoc
potissime considerationem habentes, quod .... prior et conventus antedicii, in proprios usus,

possident duntaxat ecclesiam nienioratam, in cujus parochia idem prioratus consistit, nee alias opitu-

lenter est dotatus, subscripto nioderamine duximus ordinandum, statuentes quod in subscriptis portionibus

vicaria consistit memorata, quas \icariis pro tempore futuro, per banc nostram ordinationem, conferimus

quiete et pacifice in futurum possidendas ; videlicet, sexdecim acras terrae arabilis, cum pralo in ipsius

ecclesiae fundo, de quibus dicta de Felton ecclesia dolata consistit ; decimani garbarum omnium villarum

de Felton praedicta et Ayketon', unum toftuni et croftum in villa de F'ramelington', quae capellanus

ibidem celebraturus inhabitabit. Caelera autem omnia, ad ecclesiam eandem qualitercunque pertinentia,

dicti .... prior et conventus et pacifice et quiete peicipient et vetinebunt. .Sustinebunt autem vicarii,

qui pro tempore fuerint, omnia ministrorum ipsius ecclesiae de Felton', et capellae de F'ramlington',

necessariorum onera. Caetera autem, tani ordinaria, C|uam extraordinaria, ipsius ecclesiae idem ....
prior et conventus perpetuo sustinebunt. Hanc siquidem nostram ordinationem, in praesentia partium

recitatam, et ab eisdeni plenius intellectam, eaedern acceptaverunt, et gratis consenserunt in eandem.
,\clum apud Gatisheved', mense Mali, anno gratiae millesimo cc. sexagesimo, praesentibus, de Alnewyk'
et de Egleston abbatibus, dominis, Waltero Heron', rectore ecclesiae de Ford', ciistodc Hospitalis Sancti

Edmundi de Gatisheved', riiagistris Roberto de Hampton', Gilberto Bacon', Radulpho de Holvell', tunc

clerico nostro, et aliis, testibus ad hoc specialiter convocatis. In cujus rei testimonium, praesentibus

Uteris sigillum officialitatis Dunolmensis ecclesiae apposuimus. Bp. Kellaue's Registfr, vol. i. p. 337.

' Terram quam ego dcdi luminari Beatae Mariae de Felton. . . . Hiis testibus, domino Gwychardo
tunc vicecomite Northumbriae, etc. Bnnkburn Chartulavy, Page, p. 53. Gwyscard de Charron was
sheriff of Northumberland, 52 Hen. III.

' Hodgson, Northumberland, pt. iii. vol. i. p. 352.

" Ex Wardrobe Book, 1300. Rev. John Hodgson's Collection, '\V,' p. 269.

' Bp. Kellawe's Register, vol. ii. p. S4S. " Ibid. \ol. i. p. 488.
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The ordination of the vicarage has been preserved. A commission

of inquiry dated May igth, 13 13, was made on the petition of Sir

WilHam, who is called perpetual vicar of Felton, William de Quickam,

dean of I.aiichesler, and Kichard de Morpeth, rector of Greystoke, being

appointed commissioners,' and the bishop's mandate was issued on

December 26th following."

' Ricardus, pemiissione divina Dunoliiieiisis cpiscopus, dilectis in Christo filiis, niagistris W'illelmo

de Quicham, decano in ecclesia praebendali de I.angecesti', et Ricardo do Morpath', lectori ecclesiae de
(jraystok', salutcni, giatiam, et bcnedictioneni. I'elitioncm dilecli in Christo filii, domini Willelnii,

peipetui vicarii ecclesiae de F"elton', graviter conqueienlis, audivimus, continentem quod de proventibus

ipbius ecclesiae non habet congruentem ponioneni, vicariae suae assignatam, per quani potest commode
suslcntari, et onera eideui incunibcntia debile supporiare. Quocirca, vobis, de quorum industria plenam
liduciam gerinius et habemus, comniittimus et mandamus, quatenus ad dictam ecclesiam, vel aliquem
locum vicinum, ubi Veritas melius sciri poterit, vos personaliter conferentes, de.valore praefatae ecclesiae,

ac portionis vicariae assignatae, et de circumstantiis necessariis, servato debite ordine, in liac parte, cum
diligentia qua convcnit, inquiratis. Et quid feceritis aut inveneritis in praemissis, nol:)is, prop'.er ea,

distincte \olumus per vcstras literas intimari ; ut praefatani \ icariam, si oporteat, Deo propitio, possimus,

sicut expedit, augnientare. Proviso quod, si vos anibo praedictae inquisitioni faciendae interesse non
poteritis, unus vestrum, non expectata praesentia alterius, ipsam, in forma praedicta, faciat nihiloniinus.

et sequatur, et nos cerlificet quid actum fuerit competenter. \'alete. Datum apud Wolsingham, xix"

die Maii, pontificatus nostri anno secundo. Bp. Kellawe's Register, vol. i. p. 335.

- Universis S. Matris ecclesiae filiis ad quos praesentis scripturae pagina pervenerit, Galfridus, prior

ecclesiae Dunelmeiisis et ejiisdem ecclesiae conventus salutem in domino seinpiternam. Ordinationem
super vicaria de Felton auctoritate venerabilis patris domini Ricardi Dei gratia Uunelmensis episcopi

decretani . . . inspeximus . . . sub tali forma. Universis . . . Ricardus pemiissione divina Dunolmensis
episcopus dilecto filio, magistro Ricardo de Eryum praebendario in ecclesia praebendali de Langcestre
nostrae dioecesis, salutem. . . . Ad cognoscendum et pronunciandum super appropriatione ecclesiae de
Felton dictae nostrae dioecesis, quam dilecti filii . . . prior et conventus monasterii de Brinkeburn'
ordinis Sancti Augustini in usus propiios se canonice obtinere praetendunt, et jure sic retinendi

eandem, necnon ad concedendum et indulgendum, auctoritate et vice nostra, eisdem religiosis quod
vicaria ejusdem ecclesiae de caeteru per unum de suis concanonicis perpetuo regatur, et ad ponendum
et ad ordinandum oeconomum in eadem, necnon ad ordinandum de portione pro vicario assignanda,

praesentatumque canonicum ad vicariam eandem admittendum et instiluendum, et in ejus corporalem
possessionem inducendum, ac omnia et singula faciendum, quae in praemissis, et circa ea, necessaria

fuerint, vel opportuna, tibi de cujus circumspectionis industria, ad plenum confidimus, vices nostras

committimus cum cujuslibet coercionis poteslate. Valete. Dat. apud Aukeland', 26 die Decembris a. d.

1313. Ihici. p. 489, and Hodgson, \ortliiiiiiberhiiicl, pt. iii. vol. ii. p. 136.

Venerandae religionis viris priori et conventui monasterii de Brinkeburn ordinis Sancti Augustini
dictae dioecesis ecclesiam parochialem de Felton ejusdem dioecesis in usus proprios canonice obtinentibus,

salutem in Domino sempiternam. Matris ecclesiae circumspecta benignitas illorum gravaminibus libentius

compatitur et oppressionibus promptius provide!, quos vile et morum excellentia praefulgentes virtuosa

niorum praemia dignos recldunt potioribus attolli favoribus et majoribus benefices honorari. Cum itaque,

])er exhibita et producta in negotio contra nos super appropriatione dictae ecclesiae et detentione ejusdem,
de preseutatione vicarii ad ipsius ecclesiae vicariam ex officio movebamus, ac alias notorie et legitime

nobis constet quod in eadem ecclesia consuevit ab olim, et debuit, per unum regularem canonicum
deserviri, ad curam cujus canonicum praefici ipsorum monasterii el ecclesiae necessitas ac evidens utililas

suadet et exposcit ; ipsa tamen \icaria per vicarium secularem postmodum per tempus aliquod regebatur.

Vestrum monasterium praedictum et loca ac bona alia vis pertinentia per repentinum incendii voraginem,
serientium Scottorum incursum, depredationes innumeras, et hostiles invasiones multiplices, sunt et

fuerunt consumpta, ac in favillam et cineres redacta ; adeo quod ad sustentationem numeri canoni-

corum ipsius monasterii, et reparationem hujusmodi, et alia onera incumbentia supportanda, vestrae

non sufficiunt facultates, quodque ob quotidiianum adventum exercitus versus Scotiam, et aliorum
supervenientium ad idem monasterium vestrum, juxta iter prope marchiam Scotiae notorie situatum,

concursum undique onerosum hospitalitas vestra, quae ad praemissa non sufficit, plus solito aggravantur.

F^x his et aliis causis evidentibus inducimur obnixius et arctamur ut vobis, quod in vinea Domini per

regulares observantias Deo placabiles et alia multiplicia caritatis opera novimus vigilantius insigniri, et

monasterio vestro praedicto, quatenus possimus, congrue succuramus. Propter lanientabilem ergo statum
vestrum et monasterii vestri vestris gravaminibus et oppressionibus benigno compatientes affectu, haljito

in hac parte cum capitulo ecclesiae Dunclmcnsis, ac magistro Johanne de Nassyngton, clerico, dictae
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A writ was issued March 22iid, 1331/2, on the petition of Roger

Maiiduit of Eshot, to ascertain whether it would be to the king's loss or

damage if he were granted a licence to endow a chantrv in the church of vSt.

Michael of Felton, with lands in Eshot of the value of 100s. a year, to

provide a chaplain to perform divine service every day for his soid, and

for that of his heirs and ancestors.'

vicaiiae oeconomo, diligenli tractatii et solemni, eonim consensLi ac omnibus aliis quae in causa luijusmodi

quomodolibet requiruntur concunentibus, auctoritate nobis in liac parte commissa statuimus, oixlinainus,

ac vobis concedimus e.\ causis suprascriptis, et tenore praesentiuni indulgemus, quod liceat vobis de

cetero perpetuis futuris temporibus in dicta ecclesia per unum canonicum cieservire ; ita quod quando-

cunque dictam \icaiiam vacare contifjerit unum de canonicis vestris ad vicariam et curani dictae ecclesiae

episcopo Dunelmensi, qui pro tempore fuerit, \el ejus vices gerenti, praesentetis
;
qui quidem praesentatus,

si nihil canonicum sibi obviet, vicarius perpetuus per dictum dominum episcopum, vel ejus vices gereiitem,

instituatur canonice in eadem, eandemque portionem per omnia liabeat quani consueyerunt ibidem

habere et percipere vicarii seculares qui uhimo in dicta ecclesia servierunt, curamque dictae ecclesiae

perayat et onera supportet ejusdem, sicut iidem vicarij seculares facere consueverunt temporibus retro-

actis ; et unum canonicum socium secum habeat pro libito prioris dicti monasterii, qui pro tempore

fuerit, assignandum, sumptibus tamen ipsius vicarii decenter, ut convenit, exhiljidendum. In quorum
omnium testimonium, etc. Acta et data in C.alilea Dunelmensi viij" die mensis Januarii anno supradicto

indictione duodecima. Et ego Johannes de Seyrlxun, clericus, Eboracensis dioecesis praemissis omnibus

et singulis . . . praemissis anno, indictione, die, et locn, una cum discretis viris, magistro Johanne de

Nassington supradicto, Willelmo de Kellaw, Johanne de Eilisden, Thoma de Hurthuorth, notario

publico, et aliis multis testibus, ad praemissa vocatis specialiter et rogatis totaliter actis interfui com-
missionem sub sigillo dicti patris minori signatam, et praemissa omnia sic fieri vidi, audiyi, et ideo huic

instrumento me subscripsi, signumque meum consuetum apposui, rogatus in testimonium veritatis.

Nos itaque praefati commissarii jurati statutum . . . per eum nostra auctoritate superius facta . . . pro

nobis et successoribus nostris ratificamus . . . et tenore praesentium quibus sigillum nostrum in testi-

monium praemissorum apponi fecimus confirmanius. Datum apud Rikhale le die mensis Decembris

a. d. 1314, et consecracionis nostrae quarto. Nos vero praedictam ordinationem . . . pro nobis el

successoribus nostris a communi consensu totius capituli nostri ratificamus et confirmamus. In cujus,

etc. Datum Dunelm. i6 kal. Novembris a. d. 1314. Hodgson, NofthiimbcrLiuii, pt. iii. vol. ii. p. 136.

' InquisUio ad quod damnum. File 219, No. i. Writ dated '22 die Marcii anno regni nostri sexto.'

Inquisitio, capta apud Novum Castrum super Tjnam, die Jovis in crastino Nativitatis .Sancti

Johannis ISaptistae, anno regni regis Edwardi tercii a conquestu se.\to, coram Johanne de Loulhre,

escaetore domini Regis citra Trentam, per sacranientum Johannis de .Seton, Johannis de Flescye.

Thomae de Sutehop, Roberti de Ryell, Roberti de Hiker, Willelmi de Prestwik, Roberti de Milnburn,

Johannis de Liham, Johannis de Bacwrth, Roberti de Vescy tie Haliwell, Alani de Witton et Thomae
de Wo[t]ton, juratorum. Qui dicunt super sacranientum suum quod non est ad dampnum nee

praejudicium tlomini Regis nee aliorum, si dominus Rex concedat Rogero Maudoit quod ipse centum
solidatos annui redditus cum pertinenciis in Eshet et Bokynfeld dare posset et assignare cuiilam

capellano, divina pro anima ipsius Rogeri, et animabus heredum et antecessorum suoriun et omnium
fidelium defunctorum, in ecclesia Sancti Michaelis de Felton singulis diebus celebraturo. Habendos
et tenendos cidem capellano et successoribus suis capellanis, divina ibidem, sicut praedictum est, singulis

diebus celebraturis imperpetuum. Et dicunt quod praedictus redditus tenetur de Galfrido le Escrop, ijt

de liaronia de Whalton, per serxicium unius denarii per annum. Dicunt eciam quod non est aliquis

medius inter dominum regem et dictum Rogerum, nisi praedictus Galfridus qui tenet dictam baroniam

de Whalton de domino Rege in capite per servicium militare. Dicunt eciam quod remanent praedicto

Rogero centum solidati redditus cum pertinenciis in villis de Esshet et Bukynfeld ultra donacionem

et assignacionem praedictas, quae tenentur de dicta baronia de Whalton per servicium unius denarii per

annum. Dicunt eciam quod terrae et tenementa, dicto Rogero remanentes ultra donacionem et assig-

nacionem praedictas, sufficiunt ad consuetudines et servicia, lam de praedicto redditu sic dato, quam de

aliis terris et tenementis sic retentis, debiter faciendas, et ad omnia alia onera quae sustiniiit et sustinere

consuevit, ut in sectis, visibus franciplegii, auxiliis, vigiliis, tallagiis, finibus, redempcionibus, amercia-

mentis, contribucionibus, et aliis quibuscunque oneribus emergentibus sustinere. Et quod idem Rogerus

in assisis, juratis, et aliis recognicionibus quibuscunque, poni possit, prout ante donacionem et assigna-

cionem praedictas fieri consuevit. Et dicunt eciam quod patria praedicta per donacionem et

assignacionem praedictas in ipsius Rogeri defectu magis solito r.on oneretur sen gravetur. In cujus

rei testimonium huic inquisicioni sigilla praediclorum juratorum sunt appensa. Data apud Novum
castrum super Tynam die et anno supradictis. Cj. Inq. />.;». Ed\s. 111. second numbers, No. I.
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The church adjoins the grounds of Felton park, and is now almost

hidden from view bv the many noble trees surrounding it. It is in fitting

harmony with its site on tiie crest of high land rising rapidlv from the

north bank of the Coquet on one side, and from a ravine formed bv the

Back-burn on the other. From the churchyard fine glimpses of the undu-